2024年怀来县重大政策和重点项目
绩效目标的情况说明

 根据中共中央、国务院《关于全面实施预算绩效管理的意见》(中发〔2018〕34号)，省委、省政府《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（冀发〔2018〕54号）和县委县政府《怀来县全面实施预算绩效管理推进方案》的通知（怀来发〔2019〕14号）等相关文件要求，县财政局组织相关科室和专家组成员对全县各预算单位2024年支出项目绩效目标进行了分组审核，现将我县2024年度重大政策及重点项目绩效目标相关情况进行说明。
2024年，围绕县委、县政府安排部署，结合我县重点民生实事，现对重大政策和重点项目的绩效目标予以公开，涉及项目5个，财政资金12980万元。项目分别为：
1.城乡居民养老保险县级配套2800万元；
2.城乡居民基本医疗保险县级配套3500万元；
3.企业养老保险县级配套3000万元；
4.2024年财政衔接乡村振兴资金2460万元；
5.农村低保县级配套870万元；
6.义务教育蛋奶工程县级配套资金350万元
附件：2024年重大项目绩效目标表

怀来县财政局
2023年2月7日
[bookmark: _Toc_4_4_0000000023]怀财字【2024】7号 城乡居民养老保险县级配套绩效目标表
	316007怀来县社会保险事业管理中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00047410001H
	项目名称
	怀财字【2024】7号 城乡居民养老保险县级配套

	预算规模及资金用途
	预算数
	2800.00
	其中：财政资金
	2800.00
	其他资金

	按时足额为城乡居民发放养老金

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25%
	50%
	75%
	100%

	绩效目标
	1.按时足额为城乡居民发放养老金，提升城乡居民生活水平。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	符合条件人员参保率（实际参保人数/符合参保条件的人数）
	符合条件人员参保率（实际参保人数/符合参保条件的人数）
	≥90％
	2024年初工作计划

	质量指标
	养老金发放准确率
	养老金发放准确率
	≥95%
	2024年初工作计划

	时效指标
	养老金发放及时率
	养老金发放及时率
	≥95%
	2024年初工作计划

	成本指标
	预算控制数
	企业养老保险上解风险储备金是否超出预算
	≤2800万元
	2024县级预算编制通知

	效益指标
	社会效益指标
	提高城乡居民生活水平
	提高城乡居民生活水平
	提升
	2024年初工作计划

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	城乡参保对象满意度
	城乡参保对象满意度
	≥1.9
	2024年初工作计划

6
5
怀财字【2024】7号 企业养老保险县级配套绩效目标表
	316007怀来县社会保险事业管理中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00047310001U
	项目名称
	怀财字【2024】7号 企业养老保险县级配套

	预算规模及资金用途
	预算数
	3000.00
	其中：财政资金
	3000.00
	其他资金

	企业养老保险上解风险储备金

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25%
	50%
	75%
	100%

	绩效目标
	1.企业养老保险上解风险储备金

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	符合条件人员参保率（实际参保人数/符合参保条件的人数）
	符合条件人员参保率（实际参保人数/符合参保条件的人数）
	≥90％
	2024年初工作计划

	质量指标
	资金发放准确率
	资金发放准确率
	≥95%
	2024年初工作计划

	时效指标
	养老金发放及时率
	养老金发放及时率
	≥95%
	2024年初工作计划

	成本指标
	预算控制数
	企业养老保险上解风险储备金是否超出预算
	≤3000万元
	2024县级预算编制通知

	效益指标
	社会效益指标
	提高生活水平
	企业退休人员生活水平是否提升
	提升
	2024年初工作计划

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	企业退休职工满意度
	企业退休职工满意度
	≥95%
	2024年初工作计划

怀财字【2024】7号 城乡居民基本医疗保险县级配套绩效目标表
	450003怀来县医疗保险中心
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00047110001G
	项目名称
	怀财字【2024】7号 城乡居民基本医疗保险县级配套

	预算规模及资金用途
	预算数
	3500.00
	其中：财政资金
	3500.00
	其他资金

	所申请的资金用于城乡居民住院、门诊医疗医保报销支出。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25%
	50%
	75%
	100%

	绩效目标
	1.提高群众保障水平，改善居民生活条件，受益群众幸福感，获得感得到增强。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	项目资金覆盖率
	项目资金覆盖率
	100%
	年初工作计划

	质量指标
	资金使用合规率
	是否按标准支付资金
	100%
	年初工作计划

	时效指标
	业务处理及时率
	业务处理及时率
	≥95%
	年初工作计划

	成本指标
	预算控制数
	预算控制数
	≤3500万元
	2024县级预算编制通知

	效益指标
	社会效益指标
	受益群众幸福感
	受益群众幸福感是否增强
	得到增强
	年初工作计划

	可持续影响指标
	项目可持续影响
	项目是否具有可持续性
	具有可持续性
	年初工作计划

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	受助对象满意度
	≥95%
	年初工作计划

怀财字[2024]7号  2024年财政衔接乡村振兴资金绩效目标表
	326001怀来县农业农村局
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00043010001X
	项目名称
	怀财字[2024]7号  2024年财政衔接乡村振兴资金

	预算规模及资金用途
	预算数
	2460.00
	其中：财政资金
	2460.00
	其他资金

	县财政衔接资金2460万元，用于2024年衔接资金项目建设费用，项目由乡镇和各主管部门具体实施。资金按照项目进度和项目审计结果予以拨付。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	30%
	60%
	80%
	100%

	绩效目标
	1.县财政衔接资金2460万元，用于2024年衔接资金项目建设费用，项目由乡镇和各主管部门具体实施。资金按照项目进度和项目审计结果予以拨付。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	补贴项目
	补贴项目数量
	2个
	年初工作计划

	数量指标
	就业项目
	就业项目数量
	2个
	年初工作计划

	数量指标
	产业项目
	产业项目数量
	≥5个
	年初工作计划

	质量指标
	各项任务完成率
	各项任务完成率
	100%
	年初工作计划

	时效指标
	资金拨付及时率
	资金拨付及时率
	≤12个月
	年初工作计划

	成本指标
	资金成本
	资金成本控制在预算范围内
	≤2460万元
	2024年预算编制通知

	效益指标
	社会效益指标
	提升就业率、技术水平、产业发展
	提升就业率、技术水平、产业发展
	提升
	年初工作计划

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	享受补贴部门满意度
	享受补贴部门满意度
	≥95%
	年初工作计划

怀财字【2024】7号 农村低保县配套资金绩效目标表
	314001怀来县民政局
	单位：万元

	项目编码
	13073023P00046410001U
	项目名称
	怀财字【2024】7号 农村低保县配套

	预算规模及资金用途
	预算数
	870.00
	其中：财政资金
	870.00
	其他资金

	所申请的资金主要用于家庭人均纯收入低于当地城乡低保标准的救助对象基本生活的专项资金

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	25%
	50%
	75%
	100%

	绩效目标
	1.进一步健全社会救助体系，切实保障困难群众救助资金按标准及时发放，提高困难群众的生活水平，做好困难群众基本生活救助工作

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	享受低保人数
	农村最低生活保障人数
	≥1000人
	2024年工作计划

	质量指标
	资金支付准确率
	按相关文件标准执行保障标准252元/人/月
	≥100%
	2024年工作计划

	时效指标
	月度资金发放及时性
	及时发放专项资金
	及时完成
	2024年工作计划

	成本指标
	低保补助标准
	按标准补助，总数控制在预算内
	≤870万元
	2024县级预算编制通知

	效益指标
	社会效益指标
	特殊群体生活
	特殊群体的基本生活是否得到保障
	得到保障
	2024年工作计划

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群体满意度
	受益群体满意度
	≥98%
	2024年工作计划

怀财字【2024】7号 2024年义务教育阶段蛋奶工程县级配套资金绩效目标表
	360001怀来县教育体育和科学技术局
	单位：万元

	项目编码
	13073024P00033910002W
	项目名称
	怀财字【2024】7号 2024年义务教育阶段蛋奶工程县级配套资金

	预算规模及资金用途
	预算数
	350.00
	其中：财政资金
	350.00
	其他资金

	用于初中的蛋奶工程资金，保障8个学校的蛋奶供给

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	50%
	75%
	100%

	绩效目标
	1.用于初中学生蛋奶工程，保障学生获得营养。

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	8个学校的供给
	保障8个初中学校蛋奶供给
	全部发放
	2024年初工作计划

	质量指标
	蛋奶质量达标率
	符合要求可供学生食用
	 =100%
	2024年初工作计划

	时效指标
	资金支出及时率
	支出资金是否及时
	≥90%
	2024年初工作计划

	成本指标
	人均补助标准
	蛋奶的人均补助标准
	≤350万
	2024年县级预算编制通知

	效益指标
	可持续影响指标
	提高学生健康水平
	营养餐的发放，有利于身体健康
	逐步提高
	2024年初工作计划

	社会效益指标
	学生身体素质提高率
	补充学生营养，有益于身体素质提高
	≥90%
	2024年初工作计划

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	学生对蛋奶的满意情况
	≥95%
	2024年初工作计划

[bookmark: _GoBack]